gre "ffig
JOÃO D -  - •UZA NETO

JANUB DA BANCA

V =reador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	12019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente, para
que seja feito um estudo PARA RECAPEAR OU FAZER MELHORAMENTO
NO ASFALTO DAS RUAS ADIB PEDRO E RUA WALTER HOESCH.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos
dos cidadãos do nosso município para que seja feito um estudo PARA
RECAPEAR OU FAZER MELHORAMENTO NO ASFALTO DAS RUAS ADIB
PEDRO E RUA WALTER HOESCH, essas ruas fazem parte da mudança de
tráfico feito entre os bairros Brigadeiro Farias Lima (Cecap), Remulo Zoppi,
Jardim do Vale e Jardim Bom Princípio, com a alteração do fluxo aumentou a
movimentação nessas ruas e como consequência a capa asfáltica feita para
suportar transito moderado não suportou e está se deteriorando.

Assim sendo a manutenção se faz de extrema necessidade e
urgência, pois pode acontecer algum acidente, também temos a premissa que
a preventiva traz menos dor de cabeça e custo menor do que a corretiva, desta
forma esperamos que o Nobre Secretário de obras autorize o referido estudo e
por consequência execute as melhorias reivindicadas.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 21 de janeiro de 2019.
Atenciosamente:

PROT-CMI 48/2019
21/01/2019 - 11:50

PROT-CMI 48/2019
21/01/2019 - 11:50
IND 36/2019